
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 8/2022 - PROAP (11.01.13) 

 23006.005040/2022-15Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 14 de Março de 2022

 (Assinado digitalmente em 14/03/2022 15:33 )
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2022 EDITAL 14/03/2022 f79a86dd91

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

 

1 
 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 / 3356.7220 

proap@ufabc.edu.br 

EDITAL 

 

Reestabelece e/ou prorroga a vigência de Termos de 

Outorga e Aceitação do Benefício referentes ao Edital 

ProAP nº 19, de 21 de maio de 2021, dos Programas 

de Auxílios Socioeconômicos. 

 

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado 

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de 

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece a Resolução 

ConsUni nº 208, de 25 de janeiro de 2021 e os termos do Edital ProAP nº 19, de 21 de maio de 

2021, resolve: 

 

1. REESTABELECER E PRORROGAR, nos termos do subitem 4.4 do Edital ProAP nº 19, 

de 21 de maio de 2021, dos Programas de Auxílios Socioeconômicos, a vigência dos Termos de 

Outorga e Aceitação do Benefício relacionados na listagem contida no Anexo I deste edital. 

1.1. O novo período de vigência, após a prorrogação, se dará a contar do dia seguinte a 

data de término da vigência de cada bolsa e se estenderá até 31/05/2022. 

2. PRORROGAR, nos termos do subitem 4.4 do Edital ProAP nº 19, de 21 de maio de 2021, 

dos Programas de Auxílios Socioeconômicos, a vigência dos Termos de Outorga e Aceitação do 

Benefício cuja vigência teve início em 01/11/2021, de acordo com a listagem contida no Anexo II 

deste edital. 

2.1. O novo período de vigência, após a prorrogação, se dará a contar da data de término 

de cada bolsa e se estenderá até 31/05/2022. 

3. Todas (os) as (os) estudantes, cujo benefício está sendo reestabelecido e/ou prorrogado de 

acordo com o presente edital, permanecem vinculados às CONDIÇÕES GERAIS DE 

CONCESSÃO DO BENEFÍCIO descritas no TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO 

BENEFÍCIO assinado na ocasião de início da concessão do benefício, ora reestabelecido. 

4. Os Termos de Outorga e Aceitação do Benefício poderão ser novamente prorrogados, 

conforme a disponibilidade orçamentária. 

 

Santo André, 14 de março de 2022. 

 

 
ACÁCIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS 

Pró-reitor da de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

 

 

2 

 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

ANEXO I 

 

Listagem de Termos de Outorga e Aceitação do Benefício para Reestabelecimento e Prorrogação de Vigência 

Edital ProAP nº 19/2021 – Programas de Auxílios Socioeconômicos 

 

CPF Auxílio Número de Protocolo 
Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do Término da 

Bolsa, após a 

prorrogação 

390.834.658-45 Auxílio Moradia 23006.017609/2021-04 839/2021 01/09/2021 28/02/2022 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2021 

422.914.178-51 Auxílio Moradia 23006.015659/2021-49 684/2021 01/08/2021 31/01/2022 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2021 

436.320.518-01 Auxílio Moradia 23006.015665/2021-04 751/2021 01/08/2021 31/01/2022 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2021 

444.394.608-01 Auxílio Moradia 23006.015664/2021-51 699/2021 01/08/2021 31/01/2022 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2021 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

 

 

3 

 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

ANEXO II 

 

Listagem de Termos de Outorga e Aceitação do Benefício para Prorrogação de Vigência 

Edital ProAP nº 19/2021 – Programas de Auxílios Socioeconômicos 

 

CPF Auxílio Número de Protocolo 
Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do Término da 

Bolsa, após a 

prorrogação 

069.216.051-59 Auxílio Moradia 23006.021854/2021-16 705/2021 01/11/2021 30/04/2022 6 (seis) meses 1 (um) mês 31/05/2021 

320.624.098-00 Auxílio Moradia 23006.021771/2021-19 649/2021 01/11/2021 30/04/2022 6 (seis) meses 1 (um) mês 31/05/2021 

463.098.918-80 Auxílio Moradia 23006.021865/2021-98 827/2021 01/11/2021 30/04/2022 6 (seis) meses 1 (um) mês 31/05/2021 

475.076.618-65 Auxílio Moradia 23006.021655/2021-08 89/2021 01/11/2021 30/04/2022 6 (seis) meses 1 (um) mês 31/05/2021 

504.035.118-60 Auxílio Moradia 23006.021873/2021-34 1025/2021 01/11/2021 30/04/2022 6 (seis) meses 1 (um) mês 31/05/2021 

 

mailto:proap@ufabc.edu.br

